
Tři země za den. Zelenskyj z Prahy zamířil
rovnou do Bratislavy
- CZ24 News | 7. července 2023

SLOVENSKO/ČESKO/TURECKO/UKRAJINA: Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj v
pátek přijel na návštěvu Slovenska, odpoledne se v Bratislavě sejde se svou slovenskou
kolegyní Zuzanou Čaputovou. Informovala slovenská prezidentská kancelář.

Zelenskyj přiletěl na Slovensko z České republiky, kam zavítal ve čtvrtek večer. V pátek
na Zelenského čeká podle tureckých médií ještě Ankara. Zamíří tam nejspíš hned po návštěvě
Bratislavy.

Zelenskyj přiletěl na Slovensko českým vládním speciálem z Prahy, kam zavítal už ve čtvrtek večer
a kde se postupně sešel s vrcholnými českými politiky.

Podle mluvčího slovenské prezidentky Martina Strižince budou Čaputová a Zelenskyj na schůzce
hovořit kromě jiného o aktuální bezpečnostní situaci, další podpoře Ukrajiny, bilaterální spolupráci
i euroatlantických ambicích Kyjeva v souvislosti s blížícím se summitem NATO.

Slovenská policie už dopoledne rozmístila hlídky na trase od bratislavského letiště k sídlu slovenské
prezidentky, strážníky nasadila také do centra slovenské metropole. Na prostranství
u prezidentského paláce, u kterého jsou rušné silnice, byly rozmístěny zábrany. U nich se shromáždil
dav lidí s ukrajinskými vlajkami.

Slovensko se řadí k zemím, které od ruské invaze na Ukrajinu pomáhají Kyjevu humanitárně
i vojensky. Bratislava předala Kyjevu například stíhačky MiG-29, systém protivzdušné obrany S-300,
bojová vozidla pěchoty, odminovací zařízení či vrtulníky a v rámci komerčního kontraktu také
samohybné houfnice vlastní výroby. Před zářijovými předčasnými parlamentními volbami
na Slovensku se největší popularitě těší strana Směr-sociální demokracie expremiéra Roberta Fica,
která vystupuje proti dodávkám zbraní na Ukrajinu.

Čaputová na konci loňského května vystoupila s projevem v ukrajinském parlamentu. Letos v dubnu
pak Čaputová navštívila Ukrajinu společně s českým prezidentem Petrem Pavlem. S Pavlem jednal
Zelenskyj ve čtvrtek večer po svém příletu na návštěvu Česka, dnes dopoledne se ukrajinský
prezident v Praze zase sešel s premiérem Petrem Fialou a předsedy obou parlamentních komor
Milošem Vystrčilem a Markétou Pekarovou Adamovou.

 

ZDROJ

https://cz24.news/tri-zeme-za-den-zelenskyj-z-prahy-zamiril-rovnou-do-bratislavy/
https://cz24.news/tri-zeme-za-den-zelenskyj-z-prahy-zamiril-rovnou-do-bratislavy/
https://echo24.cz/a/He5Vc/zpravy-svet-zelenskyj-caputova-bratislava-zamiril-rovnou-praha

